GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2018 – FAECS
EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2018 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS

INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais
e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal,
de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar
Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna pública a HOMOLOGAÇÃO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES no Processo Seletivo Simplificado para contratação de
docentes para atuarem no curso de Bacharelado em Agronomia vinculado à Faculdade de
Educação e Ciências Sociais Aplicadas, Câmpus Universitário de Juara.

Fitopatologia Agrícola

Ordem Nome Situação

01 Adriano Maltezo da Rocha Deferido

02 Ana Clara Ribeiro de Paiva Deferido

03 Anádria Stéphanie da Silva Deferido

04 André Augusto dos Santos Deferido

05 Angela Maria da Silva Souza Deferido

06 Arinaldo Pereira da Silva Deferido

07 Bruna Zonta de Brito Deferido

08 Cárita Rodrigues de Aquino Arantes Deferido

09 Carla Spiller Deferido

10 Carolina Carvalho Rocha Sena Deferido

11 Charles Caioni Deferido

12 Claudevan Camargo Costa Deferido

13 Claudinei Martins Guimarães Deferido

14 Cleberton Correia Santos Deferido

15 Cleia Santos Cabral Deferido

16 Danielle Mattei Deferido

17 Danyela de Cássia da Silva Oliveira Deferido

18 David Vitor dos Santos Deferido

19 Débora Monique Vitor Deferido

20 Dione Aparecido Castro Deferido

21 Ediane Conceição Alves Deferido

22 Elis Marina da Silva Cabral Deferido

23 Elissandra Pacito Torales Deferido

24 Emerson Chaves Ferreira Gomes Deferido

25 Emmanuel Zullo Godinho Deferido

26 Fábio Junior Araújo Silva Deferido

27 Fernando Henrique Iost Filho Deferido

28 Gean Charles Monteiro Deferido

29 Giseli Buffon Indeferido – não atendeu o item
5.2

30 Igor Vilela Cruz Deferido

31 Joyce Helena Modesto Deferido

32 Karina Renostro Ducatti Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

33 Leandra Oliveira Santos Deferido

34 Leandro Roberto da Cuz Deferido

35 Luiz Francinelio Calvacante Junior Deferido

36 Maira Vicente Soares Deferido

37 Maria Antonia Machado Barbosa Deferido

38 Maryelle Barros da Silva Deferido

39 Mônika Fecury Moura Deferido

40 Norma Aparecida de Oliveira Nobre Deferido

41 Paula Tatiana Lopes Seixas Deferido

42 Paulo Vinicius de Miranda Pereira Deferido

43 Rafael Noetzold Deferido

44 Raysa Mayara de Jesus Sousa Deferido

45 Renato Zapparoli Corbani Deferido

46 Rosilene Oliveira dos Santos Deferido

47 Samara Alves Testoni Deferido

48 Taniele Carvalho de Oliveira Deferido

49 Wellington Fava Roque Deferido

Entomologia Agrícola

Ordem Nome Situação

01 Aline Rafaela Moura Garcia Deferido

02 Ana Clara Ribeiro de Paiva Deferido

03 Anádria Stéphanie da Silva Deferido

04 André Augusto dos Santos Deferido

05 Angela Maria da Silva Souza Deferido

06 Aquirya Pinheiro Deferido

07 Arlete da Silva Bandeira Deferido

08 Bruna Magda Favetti Deferido

09 Bruna Zonta de Brito Deferido

10 Bruno de Lima Melo Deferido

11 Cárita Rodrigues de Aquino Arantes Deferido

12 Carla Spiller Deferido

13 Carolina Carvalho Rocha Sena Deferido

14 Charles Caioni Deferido

15 Claudevan Camargo Costa Deferido

16 Claudinei Martins Guimarães Deferido

17 Cleberton Correia Santos Deferido

18 Cleia Santos Cabral Deferido

19 Danyela de Cássia da Silva Oliveira Deferido

20 David Vitor dos Santos Deferido

21 Dione Aparecido Castro Deferido

22 Eliene Borges da Silva Deferido

23 Elis Marina da Silva Cabral Deferido

24 Elissandra Pacito Torales Deferido

25 Emerson Chaves Ferreira Gomes Deferido

26 Emmanuel Zullo Godinho Deferido

27 Fernando Henrique Iost Filho Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

28 Gean Charles Monteiro Deferido

29 Gisele de Souza da Silva Deferido

30 Giseli Buffon Indeferido - não atendeu o item
5.2

31 Hermínio Mantovani Neto Indeferido - não atendeu o item
5.2

32 Igor Vilela Cruz Deferido

33 Joari Costa de Arruda Deferido

34 Livia Souza Domingos Nascimento Deferido

35 Luiz Leonardo Ferreira Deferido

36 Maira Vicente Soares Deferido

37 Maria Antonia Machado Barbosa Deferido

38 Marizane Pietroski Deferido

39 Maryelle Barros da Silva Deferido

40 Michelli Regina de Almeida Cardoso Ramos Deferido

41 Mônica Silva Santos Deferido

42 Mônika Fecury Moura Deferido

43 Nícolas Fernandes Martins Deferido

44 Norma Aparecida de Oliveira Nobre Deferido

45 Paula Tatiana Lopes Seixas Deferido

46 Priscilla Tavares Nascimento Maia Deferido

47 Rafael Noetzold Deferido

48 Renata Rodrigues Jardim Deferido

49 Renato Zapparoli Corbani Deferido

50 Samara Alves Testoni Deferido

51 Taniele Carvalho de Oliveira Deferido

52 Vancleber Divino Silva Alves Deferido

53 Wanessa Scopel Deferido

54 Wellington Fava Roque Deferido

Fertilidade do Solo

Ordem Nome Situação

01 Álvaro Jose Gomes de Faria Deferido

02 Ana Carolina Batista Bolfarini Deferido

03 Ana Paula Barbosa Lima Deferido

04 Anádria Stéphanie da Silva Deferido

05 André Augusto dos Santos Deferido

06 Angela Maria da Silva Souza Deferido

07 Angelica Cristina Fernandes Deus Deferido

08 Arlete da Silva Bandeira Deferido

09 Bruna Zonta de Brito Deferido

10 Carlos Cesar Silva Jardim Deferido

11 Carolina Carvalho Rocha Sena Deferido

12 Charles Caioni Deferido

13 Claudevan Camargo Costa Deferido

14 Claudinei Martins Guimarães Deferido

15 Cleberton Correia Santos Deferido

16 Danyela de Cássia da Silva Oliveira Deferido

17 Débora Monique Vitor Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

18 Dione Aparecido Castro Deferido

19 Elisamara Caldeira do Nascimento Deferido

20 Elissandra Pacito Torales Deferido

21 Emerson Chaves Ferreira Gomes Deferido

22 Emmanuel Zullo Godinho Deferido

23 Ernandes Silva Barbosa Deferido

24 Evandro Luiz Schoninger Deferido

25 Fernando André Silva Santos Deferido

26 Gean Charles Monteiro Deferido

27 Heitor Augusto Sella Deferido

28 Humbelina Silva Siqueira Lopes Deferido

29 Igor Vilela Cruz Deferido

30 Ivaldo de Sousa Moreira Deferido

31 João Angelo Silva Nunes Deferido

32 João Carlos Antenoff Deferido

33 Karina Renostro Ducatti Deferido

34 Leandro Roberto da Cuz Deferido

35 Livia Souza Domingos Nascimento Deferido

36 Luiz Francinelio Calvacante Junior Deferido

37 Luiz Leonardo Ferreira Deferido

38 Maira Vicente Soares Deferido

39 Maria Antonia Machado Barbosa Deferido

40 Marizane Pietroski Deferido

41 Norma Aparecida de Oliveira Nobre Deferido

42 Paula Tatiana Lopes Seixas Deferido

43 Paulo Vinicius da Silva Deferido

44 Paulo Vinicius de Miranda Pereira Deferido

45 Pedro Paulo da Silva Barros Deferido

46 Rafael Dreux Miranda Fernandes Deferido

47 Raysa Mayara de Jesus Sousa Deferido

48 Renata Rodrigues Jardim Deferido

49 Rodrigo Takashi Maruki Miyake Deferido

50 Rosilene Oliveira dos Santos Deferido

51 Samara Alves Testoni Deferido

52 Saulo Samuel Carneiro Praxedes Deferido

53 Taniele Carvalho de Oliveira Deferido

54 Vlademir Silva Deferido

55 Wellington Fava Roque Deferido

Horticultura Geral

Ordem Nome Situação

01 Ana Carolina Batista Bolfarini Deferido

02 Anádria Stéphanie da Silva Deferido

03 André Augusto dos Santos Deferido

04 Angela Maria da Silva Souza Deferido

05 Aparecida Hurtado Soares Deferido

06 Bruna Zonta de Brito Deferido

07 Carolina Carvalho Rocha Sena Deferido

08 Charles Caioni Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

09 Claudinei Martins Guimarães Deferido

10 Cleberton Correia Santos Deferido

11 Cleia Santos Cabral Deferido

12 Danielle Mattei Deferido

13 Danyela de Cássia da Silva Oliveira Deferido

14 David Vitor dos Santos Deferido

15 Débora Monique Vitor Deferido

16 Dione Aparecido Castro Deferido

17 Ediane Conceição Alves Deferido

18 Eliene Borges da Silva Deferido

19 Elisamara Caldeira do Nascimento Deferido

20 Elissandra Pacito Torales Deferido

21 Emerson Chaves Ferreira Gomes Deferido

22 Emmanuel Zullo Godinho Deferido

23 Ernandes Silva Barbosa Deferido

24 Everton Martins Arruda Deferido

25 Fábio Junior Araújo Silva Deferido

26 Fernando André Silva Santos Deferido

27 Fernando Henrique Iost Filho Deferido

28 Franciara Santos Silva Deferido

29 Gean Charles Monteiro Deferido

30 Heitor Augusto Sella Deferido

31 Hermínio Mantovani Neto Indeferido - não atendeu o item
5.2

32 Igor Vilela Cruz Deferido

33 Joyce Helena Modesto Deferido

34 Juliana Aparecida Dias Deferido

35 Karina Renostro Ducatti Deferido

36 Leandra Oliveira Santos Deferido

37 Livia Souza Domingos Nascimento Deferido

38 Luiz Francinelio Calvacante Junior Deferido

39 Luiz Leonardo Ferreira Deferido

40 Maira Vicente Soares Deferido

41 Maria Antonia Machado Barbosa Deferido

42 Mariana Alves de Oliveira Deferido

43 Marizane Pietroski Deferido

44 Maryelle Barros da Silva Deferido

45 Norma Aparecida de Oliveira Nobre Deferido

46 Paula Tatiana Lopes Seixas Deferido

47 Paulo Vinicius de Miranda Pereira Deferido

48 Pedro Paulo da Silva Barros Deferido

49 Priscilla Tavares Nascimento Maia Deferido

50 Rafael Dreux Miranda Fernandes Deferido

51 Rafael Noetzold Deferido

52 Raysa Mayara de Jesus Sousa Deferido

53 Renata Rodrigues Jardim Deferido

54 Rodrigo Takashi Maruki Miyake Deferido

55 Rosilene Oliveira dos Santos Deferido

56 Tamires da Silva Machado Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

57 Taniele Carvalho de Oliveira Deferido

58 Viviane Ruppenthal Deferido

59 Wanessa Scopel Deferido

60 Wellington Fava Roque Deferido

Máquinas Agrícolas

Ordem Nome Situação

01 Elizabeth Haruna Kazama Deferido

02 André Augusto dos Santos Deferido

03 Antonio Tassio Santana Ormand Deferido

04 Bruna Zonta de Brito Deferido

05 Carlos Cesar Silva Jardim Deferido

06 Carolina Carvalho Rocha Sena Deferido

07 Charles Caioni Deferido

08 Claudevan Camargo Costa Deferido

09 Claudinei Martins Guimarães Deferido

10 Cleberton Correia Santos Deferido

11 Danyela de Cássia da Silva Oliveira Deferido

12 Dione Aparecido Castro Deferido

13 Fernando André Silva Santos Deferido

14 Heitor Augusto Sella Deferido

15 Igor Vilela Cruz Deferido

16 João Angelo Silva Nunes Deferido

17 João Carlos Antenoff Deferido

18 Juliana Aparecida Dias Deferido

19 Lucas Santos Santana Deferido

20 Maira Vicente Soares Deferido

21 Maria Albertina Monteiro dos Reis Deferido

22 Maria Antonia Machado Barbosa Deferido

23 Rafael Dreux Miranda Fernandes Deferido

24 Rafael Noetzold Deferido

25 Taniele Carvalho de Oliveira Deferido

Produção e Tecnologia de Sementes

Ordem Nome Situação

01 Adriano Maltezo da Rocha Deferido

02 Álvaro Jose Gomes de Faria Deferido

03 Ana Clara Ribeiro de Paiva Deferido

04 Ana Paula Barbosa Lima Deferido

05 Anádria Stéphanie da Silva Deferido

06 André Augusto dos Santos Deferido

07 Angela Maria da Silva Souza Deferido

08 Arinaldo Pereira da Silva Deferido

09 Arlete da Silva Bandeira Deferido

10 Bruna Zonta de Brito Deferido

11 Cárita Rodrigues de Aquino Arantes Deferido

12 Carla Spiller Deferido

13 Carolina Carvalho Rocha Sena Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

14 Charles Caioni Deferido

15 Claudevan Camargo Costa Deferido

16 Claudinei Martins Guimarães Deferido

17 Cleberton Correia Santos Deferido

18 Cleia Santos Cabral Deferido

19 Danyela de Cássia da Silva Oliveira Deferido

20 David Vitor dos Santos Deferido

21 Débora Monique Vitor Deferido

22 Dione Aparecido Castro Deferido

23 Ediane Conceição Alves Deferido

24 Elis Marina da Silva Cabral Deferido

25 Elissandra Pacito Torales Deferido

26 Everton Martins Arruda Deferido

27 Fábio Junior Araújo Silva Deferido

28 Fernando André Silva Santos Deferido

29 Guilherme Renato Gomes Deferido

30 Igor Vilela Cruz Deferido

31 João Angelo Silva Nunes Deferido

32 João Carlos Antenoff Deferido

33 Karina Renostro Ducatti Deferido

34 Leandro Roberto da Cuz Deferido

35 Livia Souza Domingos Nascimento Deferido

36 Maira Vicente Soares Deferido

37 Maria Antonia Machado Barbosa Deferido

38 Maryelle Barros da Silva Deferido

39 Patricia Paro Deferido

40 Paula Tatiana Lopes Seixas Deferido

41 Paulo Vinicius da Silva Deferido

42 Paulo Vinicius de Miranda Pereira Deferido

43 Pedro Paulo da Silva Barros Deferido

44 Priscilla Tavares Nascimento Maia Deferido

45 Rafael Dreux Miranda Fernandes Deferido

46 Rafael Noetzold Deferido

47 Renata Rodrigues Jardim Deferido

48 Samara Alves Testoni Deferido

49 Tamires da Silva Machado Deferido

50 Taniele Carvalho de Oliveira Deferido

51 Vlademir Silva Deferido

52 Wanessa Scopel Deferido

53 Wellington Fava Roque Deferido

Vagas Indefinidas

Ordem Nome Situação

01 Carlos Fávaro da Costa Indeferido - não atendeu o item 5.2

02 Edvaldo Santana Barbosa Indeferido - não atendeu o item 5.2

03 Felipe Garcia  Indeferido - não atendeu o item 5.2

04 Joiciara Garcia Caroni Indeferido - não atendeu o item 5.2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Juara – MT, 04 de fevereiro de 2019.

Prof. Ms. Oseias Carmo Neves

Presidente da Comissão de Processo Seletivo
UNEMAT – Câmpus Universitário de Juara

Portaria nº. 1993/2018